



## **Værløseegnens Historiske Forening.**

### **Referat fra generalforsamlingen den 11. marts 2017 i Syvstjerneskolens festsal**

*Ved ankomst var der en del medlemmer, der benyttede sig af muligheden for at betale foreningskontingent.*

*Formanden bød velkommen til ca. 95 deltagere.*

*Forsamlingen mindedes de 4 medlemmer*

*1928-2016 Jean Bonfils*

*1929-2016 Torben Hurvig*

*1929-2017 Sigurd Gudiksen*

*1936-2017 Nina Nørager-Nielsen*

*som vi mistede i det forgangne år - med et halvt minuts stilhed.*

*Herefter spillede pianist Mogens Balslev, mens forsamlingen sang 'Det er i dag et vejr - et solskinsvejr'.*

*Herefter gik generalforsamlingen i gang.*

#### **Dagsorden:**

##### **1. Valg af dirigent**

*Generalforsamlingen fulgte bestyrelsens indstilling således blev Dan Rosbjerg valgt.*

##### **2. Bestyrelsens beretning om sidste års virksomhed samt arbejdsplaner**

*Formanden orienterede kort om årets mange aktiviteter og arrangementer. Der blev fremhævet det gode samarbejde med Farum Lokalhistoriske Forening med et årligt fællesarrangement.*

*Dernæst påpegede formanden genopbygningen af Harevad Bro, Hareskov med tre stærke (Per Lotz, Erni Lundberg og Jørgen Borgholt) mænds vilje og indsats og ikke mindst det gode samarbejde med det lokale skovdistrikt / Naturstyrelse som stod bi med godkendelser og maskinhjælp.*

*Og som en ny aktivitet bliver Frivilliggruppens aktiviteter formidlet i foreningen, samarbejdet blev til i oktober, da 2016 var 225året for Jonstrup Seminariets etablering. Jonstrupsamlingen og dens materialer hører i dag under Furesø Museer. Og Foreningen formidler og samarbejder med Frivilliggruppen om aktiviteter.*

*Der blev også sat fokus på det gode samarbejde med Furesø Museer, med en tak til Elisabeth Abel, der er formand for Museumsværtsgruppen, ansat ved Furesø Museer og har arbejdsplads på Mosegaarden. Elisabeth hjælper foreningen med stort og småt. Lige fra bogsalg til*

medlemsdatabase. I dag benytter vi anledningen til at takke for det gode samarbejde. En god samarbejdspartner kan ikke roses for meget, vi har med Furesø Museer og i særdeleshed med Morten Mortensen et unikt fællesskab og samarbejde, synes vi selv. Især opsætningen af Mosegaardens særudstilling af fotoudstillingen af Mogens Ellgaard, i forbindelse med udgivelsen af bogen om Fuglebækgaard, skrevet af Ole b. Kristensen, viste os, at Morten har flere strenge at spille på. Den kunne opleves som både moderne kunst, historisk spændende, men også sanselig og smuk. Ja, Morten er fyldt med gode ideer og senest med et nyt projekt, han ønsker at inddrage Værløseegnens Historiske Forening samt Farum Lokalhistoriske Forening i, nemlig et idrætshistorisk projekt, der blev omtalt i sidste nummer af Bavnen. Projektet vil ikke kun historisk forholde sig til, hvordan tidligere generationer er blevet opdraget med idræt, men også hvordan vore dages unge mennesker bliver mødt med "gode råd" om en sund levevis. Et af projektets mål er således at inddrage unge idrætsfolk i kommunen. Hvordan det præcist skal ske, er for tidligt at sige, da projektet skal forløbe i perioden 2018-19, men det kunne fx foregå ved arrangementer, hvor de unge "udsættes" for træning i Niels Bukh gymnastik, markhåndbold eller fodbold, som det blev spillet i 1950'erne. Måske er der nogle "vitale ældre" fra kommunens idrætsforeninger, der stadig husker, hvordan man trænede i disse idrætsgrene, og som vil demonstrere det.

Bestyrelsen siger Anette Frederiksen tak for hjælpen, med at holde styr på foreningens medlemstal, på økonomi og regnskab – det er et stort arbejde, som du gør rigtig godt. Og meget loyalt arbejder du for at følge bestyrelsens ønsker med at tilpasse budget og regnskaber. En stor tak skal lyde til Redaktionsudvalget for at få indsamlet, redigeret og trykt materiale til gode tidsskrifter, artikler og bøger samt udarbejdet en hvervefolder med foreningens nye logo. Vi er mange, der nyder at læse de forskellige lokalhistoriske tekster og erindringer fra lokalområdet. Og en særlig tak til foreningens webmaster, Dieter Bolt for de fine illustrerede nyhedsbreve med fotos og for at holde foreningen i luften, for at holde orden på sikkerhed og driften af web eller hjemmesiden, så vi kan orientere os på foreningens sider med de mange historiske fortællinger og kort. Tak til Redaktøren for Bavnen, Anette Winkel for at få tekst og billeder indsamlet fra mange hænder, og ikke mindst for at erindre om deadlines. Og endelig tak til Gurli Thuneby og til udvalget for endnu et flot Årsskrift.

Også tak til Conny Laustsen, bestyrelsesmedlem, fortællergruppen og meget mere. En særlig person står mit hjerte bi, det er Finn Laustsen, altid beredvillig og en kæmpe støtte for Conny. For bookinger af lokaler styres af Conny Laustsen, hun er min blæksprutte der hjælper med at samle trådene som sekretær for bestyrelsen. Conny er også med i foreningens Fortællergruppe, og så er hun berømt for sine fine krydderurtesnapse.

Tak til Tove Jensen = Arrangementsudvalget/Julestueudvalget, idet Tove Jensen yder i denne forbindelse en særlig indsats, for hun er fantastisk til at motivere mennesker omkring sig, til at samle gode kræfter i arrangementsudvalget, til at sprede glæde og få arbejdet fra hånden. Trods flid og energi til at udføre det frivillige arbejde, skorter det ikke på hyggestunder efter veloverstående arrangementer. Som sagt er der mange opgaver, der skal løses bl.a. som indkøb og forplejning, og fysiske opgaver med at flytte stole, borde og bænke – alle er lige vigtige for at få et arrangement til lykkes. Udvalgets medlemmer bidrager tillige med kontakter og ideer til nye aktiviteter. - vi takker dig varmt for din gode inspiration. Tove er tillige med i Fortællergruppen.

Mange tak til Ole E. Høy og hans gode fotografiske evner, som han altid beredvilligt udfolder ved vore arrangementer.

*Bogsalg: Takket være Steen Blomquists ukuelige optimisme, men også tro på at lokalhistorien kunne trykkes og sælges af foreningen og samtidigt give et overskud. Vi var nok få der virkelig havde forestillet os, at FuresøHistorien ville kunne give et overskud. Ihærdigt kontaktede Steen lokale boghandlere og biblioteker og fik med sin charme dem til at sælge FuresøHistorien. Salget af FuresøHistorien, bind 2 er det sidste års tid næsten gået helt i stå. Bestyrelsen har besluttet at rydde lageret ved at sælge FuresøHistorien, bind 2 til spotpris kr. 125,- i forbindelse med foreningens arrangementer (på Mosegaarden). Hos boghandlerne sælges bind 2 til kr.175,- Baggrunden for udsalgsprisen er naturligvis, at bind 1 er udsolgt, hvorfor det samlede værk FuresøHistorien ikke længere kan sælges i fuldstændig stand, men mange interesserer sig primært for den nyere lokalhistorie, hvorfor den kan læses som et selvstændigt værk. Når dagen er omme har foreningen stadig væk haft en indtjening på ca. 135.000 kr. hvis alle bind 2 kan skibes af til udsalgsprisen.*

*Dernæst fremhævede formanden 3 fremtidige aktiviteter i foreningen:*

**Torsdag den 16. marts 2017**, Aftenvandring til skovfoged Thomsens mindsten.

**Torsdag den 23. marts 2017** starten på årets seminarrække ud af i alt 4 arrangementer: Takket være Niels Bødker-Thomsens utrættelige vilje til at formidle lokalhistorien, er vi endnu en gang beriget med en seminarrække, hvor Fortællergruppen danner rammen om god formidling. Vi har allerede 65 tilmeldte (muligvis også en venteliste) til dette års Kend din egn – seminar, som vil være en overordnet gennemgang af Flyvestationens område fra de ældste tider til i dag.

**Mandag den 5. juni 2017**, Rushy Rashid, journalist og radiovært på Rushys Roulette på Radio24syv, er årets grundlovstaler på Mosegaarden. Rushy er desuden kendt i den brede offentlighed som debattør og forfatter til trilogien: “Et løft af sløret”, “Bag sløret” og “Du lovede, vi skulle hjem...”. Hun er født i Pakistan, men har boet i Danmark siden hun var 9 år gammel. I sin grundlovstale vil Rushy fortælle om de danske værdier, hun har fået via den danske folkeskole, hvorfor 100-året for stemmeretten har en særlig plads i hendes hjerte, og hvad hun har lært af de danske kvinders og mænds kamp for ligestilling. Vi skal også høre om hendes forhold til det danske demokrati, om vores frihedsrettigheder. Værløse Folkemusikanter vil spille de gode gamle numre, og vi håber at mange vil nyde det sociale samvær i Mosegaardens lille frilandsmuseum bag hovedbygningen.

*Beretningen blev godkendt*

### **3. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2016**

*Godkendt*

### **4. Budget for kalenderåret 2017**

*En tilhører ville gerne vide om foreningen fremover ønskede at have så stor en kontant beholdning, eller om den ikke skulle realiseres. Hertil svarede kassereren, at man ikke hidtil havde fundet det nyttigt at investere i aktier og lign. da det var risikofyldt.*

*Budgettet blev godkendt.*

### **5. Fastlæggelse af kontingent for 2018**

*Det nuværende (uændrede) niveau blev godkendt.*

### **6. Indkomne forslag**

*Der var ikke indkommet forslag.*

## **7. Valg af kasserer (ulige år):**

*Generalforsamlingen fulgte bestyrelsens indstilling  
Anette Frederiksen genvalgt.*

## **8. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer (ulige år):**

*Generalforsamlingen fulgte bestyrelsens indstilling*

*Conny Laustsen, genvalgt*

*Ib Christensen opstillede ikke, i stedet blev Freddy Arntsen indvalgt som ordinært bestyrelsesmedlem*

*Flemming Holm-Larsen, genvalgt*

*Niels Bødker-Thomsen var ikke på valg*

*Gurli Thuneby var ikke på valg*

*Anne-Marie Bach var ikke på valg*

## **9. Valg af 1. suppleant:**

*Freddy Arntsen ønskede valg til bestyrelsen, og blev valgt som bestyrelsesmedlem.*

*Ny suppleant, Frank S. Hansen*

*Steen Blomquist var ikke på valg*

## **10. Valg af revisor:**

*Generalforsamlingen fulgte bestyrelsens indstilling. (Skiftevis, hvert andet år: Knud Trondhjem – revisor genvalgt*

*Torben Andersen - revisor var ikke på valg*

*Hvert år: Erik B. Mikkelsen - revisorsuppleant genvalgt*

## **11. Eventuelt**

Intet

*Efter Generalforsamlingen tog formanden ordet for at takke 3 personer.*

*Ib Christensen har været med i foreningens bestyrelse i mange år – og ingen tvivl om at du, Ib vil blive savnet i bestyrelsen og dets arbejde.*

*Du er velforberedt og har dyb indsigt i foreningens gøremål, både praktisk, men også økonomisk, hvilket giver bestyrelsen en utrolig fin sparring, men også velfortjent udfordring.*

*Du er god til at formulere dig, både i skrift som i tale, og så har du (og ikke helt tilfældigt) held med at få ting til at ske, til at gennemføre det du har sat dig for. Du har dine meningers mod og lader dig hverken kue eller forlede, trods flere sikkert har forsøgt sig gennem årene. Du synes ikke hverken at være bange for nogen eller for noget som helst, og så er du faktisk et meget roligt gemyt. Og samtidig er du utrolig loyal og pligtopfyldende – man kan regne med dig, for du hjælper altid til, hvis du bliver spurgt. Dine roller har været utallige. Jeg kan bl.a. nævne at du fra Furesø Museers start i 2007 og til i år har virket som formand for den bestyrelse, mens du her i foreningen både har været næstformand for bestyrelsen og arbejdet som sekretær. Til slut vil jeg blot sige, at det glæder os, at du fortsat vil aktiv i Arrangementsudvalget.*

*Vi takker dig således for din store indsats og de mange timer, du allerede har lagt her i foreningen og er meget taknemmelige for, at du ikke slipper os helt. (vingave)*

*Jørgen Damgaard gjorde det muligt for os i gennem mange år at sende indbetalingskort og adresselabels, vi takker for den store indsats, (vingave). Jørgen Damgaard udtrykte således et ønske om at blive afløst fra opgaven.*

*Slutteligt siger vi mange tak til dirigenten, Dan Rosbjerg for at styre forsamlingen og lede os på rette vej. (vingave)*

*Så blev der pause (med kringle og kaffe) i 20 minutter, hvor der var mulighed for at købe Furesøhistorien kr. 125,-/stk. (der blev solgt 7 eksemplarer) samt bogen om Fuglebækgaard kr. 50,- (Alle 15 eksemplarer blev afhentet af medlemmer) Der var tillige 3 eksemplarer af Englandskrigene, der blev udleveret gratis efter først til mølle princippet.*

*Efter pausen gennemspillede Mogens Balslev melodien til Pjaltensborgs brand med omkvædet Julia Julia Hopsasa, hvorefter forsamlingen sang med.*

*Ole B. Kristensen leverede et fornemt foredrag såvel visuelt, men også auditivt om byudvikling som konsekvens af væsentlige brande og startede bl.a. med at fortælle om nogle 'nylige' brande i København, der fandt sted i 1992. København er gennem tiden blevet ramt af omfattende bybrande, som medførte store menneskelige og materielle skader. Men brandene skabte også byfornyelse med bedre huse, ny arkitektur og mere hensigtsmæssige gadeforløb. Derfor kan man stadig følge sporene af de voldsomme begivenheder i det københavnske bybillede. Brandene påvirkede også livet på Værløseegnen. Foredraget tager først og fremmest udgangspunkt i de tre store bybrande (17 og 1800-tallet), men andre markante brande i København blev omtalt. Desuden blev forsamlingen indført i forskellig byggeskik, samt andre europæiske historiske brande. Bombardementer i København i det 20. århundrede blev også berørt som historiske begivenheder der medførte ildstorme og dermed brande.*

*Formanden takkede Ole B. Kristensen for det flotte foredrag med en vingave. Og endelig sagde formanden mange tak til Mogens Balslev for dejlig underholdning også med en vingave.*

*Formanden lukkede arrangementet kl.17.00 med en varm tak til alle de gode frivillige kræfter, der har knoklet for, at denne dag kunne blive en succes.*

Dirigent Dan Rosbjerg

Referent Conny Laustsen

  
15. marts 2017

